

**Eltwin A/S**  
**Torsøvej 1B, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 13 99 24 44**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

**Christer Fredriksson**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 18 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Eltwin A/S Torsøvej 1B 8240 Risskov  Telefon: 86216100 Telefax: 86216155 Hjemmeside: <a href="http://www.eltwin.dk">www.eltwin.dk</a>  CVR-nr.: 13 99 24 44 Stiftet: 15. marts 1990 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christer Fredriksson, formand Jørn Kristensen-Huss Kim Sørensen Michael Hofman Laursen Lars Mattias Nilsson
<b>Direktion</b>	Jørn Kristensen-Huss
<b>Revision</b>	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiks Plads 42, 7. tv 8000 Aarhus C

## Hovedtal og nøgletal

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	137.208	85.191	91.883	79.662	74.325
Resultat af primær drift	57.332	17.985	28.773	26.072	25.428
Finansielle poster, netto	-1.437	805	3.057	1.853	1.967
Årets resultat	43.958	14.932	25.522	23.683	21.832
<b>Balance:</b>					
Balancesum	275.347	226.962	165.386	144.220	111.951
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.436	3.336	1.106	11.768	885
Egenkapital	117.683	83.294	86.470	77.993	64.558
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	116	103	96	92	89
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkast af den investerede kapital	58,4	21,8	35,5	33,7	33,4
Soliditetsgrad	42,7	36,7	52,3	54,1	57,7
Egenkapitalforrentning	43,7	17,6	31,0	33,2	36,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Afkast af den investerede kapital**  $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

**Investeret kapital**  $\frac{\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital}}{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens væsentligste aktivitet er at drive fabrikation og handelsvirksomhed. Eltwin udvikler, producerer og sælger elektronikkomponenter til automation. Selskabet er specialiseret indenfor hastighedsregulering af AC og DC-motorer samt elektriske styringer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der er i året ikke indtruffet usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 137.208.491 mod 85.191.025 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43.958.149 mod 14.932.135 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en bruttofortjeneste for 2023 i niveauet 132-149 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat i niveauet 28-42 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Markedssituationen for selskabets produkter er usikker og viser et vigende salg. Nedgangen i salget som startede i 3. kvartal 2023 forventes at fortsætte i 2024. Med baggrund heri forventer selskabet et bruttoresultat i niveauet 40-50 mio. kr. og et negativt resultat før skat i niveauet 45-55 mio. kr. Resultatforventningen er påvirket af den forventede udvikling i både Danmark samt selskabets polske datterselskab.

Selskabet har adgang til en samlet kreditfacilitet på 225 mill. DKK, som vurderes tilstrækkeligt forl at finansiere driften for 2024.

### Miljøforhold

Der foreligger ikke særlige miljømæssig påvirkning af virksomhedens produktion.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler nye produkter indenfor hastighedsregulering og elektroniske styringer m.v. som et væsentlig grundlag for sikring af virksomhedens fremtidige indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>137.208.491</b>	<b>85.191.025</b>
1 Personaleomkostninger	-72.001.643	-58.408.796
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-7.874.648</u>	<u>-8.796.862</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>57.332.200</b>	<b>17.985.367</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.688.986	1.394.932
2 Andre finansielle indtægter	105.772	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.231.677</u>	<u>-589.874</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>55.895.281</b>	<b>18.790.425</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-11.937.132</u>	<u>-3.858.290</u>
<b>5 Årets resultat</b>	<b><u>43.958.149</u></b>	<b><u>14.932.135</u></b>

## Balance 31. december

Aktiver			
Note	2023	2022	
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.360.545	3.702.290
7	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	7.206.424	5.078.542
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.566.969</u>	<u>8.780.832</u>
8	Produktionsanlæg og maskiner	2.196.478	1.983.412
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.848.154	7.882.062
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.044.632</u>	<u>9.865.474</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.272.650	7.535.520
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.272.650</u>	<u>7.535.520</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.884.251</u></b>	<b><u>26.181.826</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	131.717.628	112.232.203
	Varer under fremstilling	14.292.777	17.140.776
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.783.669	6.089.940
	Varebeholdninger i alt	<u>157.794.074</u>	<u>135.462.919</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.641.909	9.708.758
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.952.103	53.724.219
	Tilgodehavende selskabsskat	104.508	0
	Andre tilgodehavender	424.197	1.272.836
12	Periodeafgrænsningsposter	9.472.997	585.737
	Tilgodehavender i alt	<u>88.595.714</u>	<u>65.291.550</u>
	Likvide beholdninger	<u>72.890</u>	<u>25.210</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>246.462.678</u></b>	<b><u>200.779.679</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>275.346.929</u></b>	<b><u>226.961.505</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.987.937	5.250.805
Reserve for udviklingsomkostninger	7.462.236	6.849.049
Overført resultat	73.732.494	60.693.980
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>117.682.667</b>	<b>83.293.834</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Hensættelser til udskudt skat	792.629	993.102
14 Andre hensatte forpligtelser	4.271.665	3.095.107
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.064.294</b>	<b>4.088.209</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	133.867	49.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.066.317	45.466.437
15 Gæld til tilknyttede virksomheder	112.477.248	89.445.963
Selskabsskat	0	589.242
Anden gæld	2.922.536	4.028.502
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	152.599.968	139.579.462
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>152.599.968</b>	<b>139.579.462</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>275.346.929</b>	<b>226.961.505</b>
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskrivi</u> <u>ng efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.753.995	9.330.621	52.885.355	18.000.000	86.469.971
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets resultat	0	-394.918	0	7.808.625	10.000.000	17.413.707
Overført fra Overført resultat	0	0	-2.481.572	0	0	-2.481.572
Valutakursreguleringer	0	-108.272	0	0	0	-108.272
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.250.805	6.849.049	60.693.980	10.000.000	83.293.834
Udloddet udbytte	0	-1.382.548	0	1.382.548	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	1.688.996	613.187	11.655.966	30.000.000	43.958.149
Valutakursreguleringer	0	430.684	0	0	0	430.684
	<u>500.000</u>	<u>5.987.937</u>	<u>7.462.236</u>	<u>73.732.494</u>	<u>30.000.000</u>	<u>117.682.667</u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	65.375.104	53.355.478
Pensioner	5.733.883	4.187.586
Andre omkostninger til social sikring	892.656	865.732
	<u>72.001.643</u>	<u>58.408.796</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>116</u>	<u>103</u>
Ifølge årsregnskabsklovens 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>105.772</u>	<u>0</u>
	<u>105.772</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.231.325	580.977
Andre finansielle omkostninger	352	8.897
	<u>3.231.677</u>	<u>589.874</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	12.136.722	4.898.825
Årets regulering af udskudt skat	-200.473	-1.063.141
Regulering af tidligere års skat	883	22.606
	<u>11.937.132</u>	<u>3.858.290</u>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.688.996	-394.918
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	11.655.966	7.808.625
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	613.187	-2.481.572
Disponeret i alt	<u>43.958.149</u>	<u>14.932.135</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	30.653.959	30.653.959
Tilgang i årets løb	<u>2.419.002</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>33.072.961</u></b>	<b><u>30.653.959</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-26.951.669	-21.820.783
Årets afskrivninger	<u>-3.760.747</u>	<u>-5.130.886</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-30.712.416</u></b>	<b><u>-26.951.669</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.360.545</u></b>	<b><u>3.702.290</u></b>

Udviklingsprojekter indeholder udvikling, test, produktionsmodning og godkendelse af myndigheder. Herunder EN, UL, CSA, EMC og CE godkendelser og mærkning efter de enkelte markeder.

Afskrivning påbegyndes efter dokumenteret godkendelse samt produktionsordre.

Afskrivningsperioden er 3 år.

Ledelsen har vurderet og konstateret, at der ikke er nedskrivningsbehov i for til den regnskabsmæssige værdi.

## **7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver**

Kostpris primo	5.078.542	3.129.159
Tilgang i årets løb	4.546.884	1.949.383
Afgang i årets løb	<u>-2.419.002</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.206.424</u></b>	<b><u>5.078.542</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.206.424</u></b>	<b><u>5.078.542</u></b>

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling af Drives og frekvensomformere til energioptimeret drift af elektriske motorer.

Produkterne anvendes i "grønne" bæredygtige applikationer som varmepumper og indeklimaløsninger.

Markedet er i kraftig vækst og forventes at mangedoble over de kommende år, idet der er stor fokus i hele verden på energioptimering.

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	13.171.612	13.132.862
Tilgang i årets løb	<u>1.118.981</u>	<u>38.750</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>14.290.593</u></b>	<b><u>13.171.612</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-11.188.200	-10.196.448
Årets afskrivninger	<u>-905.915</u>	<u>-991.752</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-12.094.115</u></b>	<b><u>-11.188.200</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.196.478</u></b>	<b><u>1.983.412</u></b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	26.897.698	23.600.626
Tilgang i årets løb	4.316.747	3.297.072
Afgang i årets løb	<u>-499.783</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>30.714.662</u></b>	<b><u>26.897.698</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-19.015.636	-16.341.412
Årets afskrivninger	<u>-2.850.872</u>	<u>-2.674.224</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-21.866.508</u></b>	<b><u>-19.015.636</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.848.154</u></b>	<b><u>7.882.062</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris primo	2.284.715	2.284.715	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.284.715</u></b>	<b><u>2.284.715</u></b>	
Opskrivninger primo	5.250.805	5.753.995	
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-125	
Omregning til valutakurs	430.684	-108.147	
Årets resultat	1.688.986	1.394.932	
Udbytte	-1.382.540	-1.789.850	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.987.935</u></b>	<b><u>5.250.805</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.272.650</u></b>	<b><u>7.535.520</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Motron A/S, Aarhus	100 %	2.464.099	508.562
Eltwin Sp. Z.o.o, Szczecin	100 %	5.808.551	1.180.424
		<b><u>8.272.650</u></b>	<b><u>1.688.986</u></b>
<b>11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i Multi CrossBorder Pool for engagement med Danske Bank. Mellemværende i henhold til aftale indregnes under mellemværende med tilknyttede virksomheder med 2.215.050 kr.			
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>			
Forudbetalte omkostninger		9.472.997	585.737
		<b><u>9.472.997</u></b>	<b><u>585.737</u></b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat primo		993.102	2.056.243
Udskudt skat af årets resultat		-200.473	-1.063.141
		<b><u>792.629</u></b>	<b><u>993.102</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til garantiforpligtelser	<u>4.271.665</u>	<u>3.095.107</u>
	<u><b>4.271.665</b></u>	<u><b>3.095.107</b></u>

### 15. Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i Multi CrossBorder Pool for engagement med Danske Bank. Mellemværende i henhold til aftale indregnes under mellemværende med tilknyttede virksomheder med 96.228.315 kr.

Selskabet har adgang til en samlet kreditfacilitet på 225 mill. DKK, som vurderes tilstrækkeligt forl at finansiere driften for 2024.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser udgør 1.217.459 kr. Der forfalder 638.282 indenfor 1. år.

Huslejeforpligtelser udgør 1.733.820 kr. Restløbetid på lejekontrakt er 1 år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danotherm Electric A/S, CVR-nr. 10126061, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

NIBE Industrier AB, 285 21 Makaryd, Sverige, Reg-nr. 5563748309

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, 285 21 Markaryd, Sverige Reg-nr. 5563748309, som er den største og mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan hente på [www.nibe.com/Press/Financial-reports](http://www.nibe.com/Press/Financial-reports).

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
Køb hos moderselskab	390	352
Salg til søsterselskaber	359.389	238.129
Køb hos søsterselskaber	12.166	5.672
Salg til datterselskaber	10	3.823
Køb hos datterselskaber	49.830	31.420
Samhandel i alt	421.785	279.396

Tilgodehavende/gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balance/note 11 og note 15 og renter fremgår af note 2 og note 3.
